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העלון מופץ ב-50,000 עותקים
 לפרסומים והקדשות בעלון ובאתר: 026461302 

headoffice@emeir.org.il
ההכנסות קודש למכון מאיר 

תוכן המודעות באחריות המפרסם בלבד 

בהוצאת

ע"ש אליעזר מאיר ליפשיץ הי"ד

בס"ד • כ"ג שבט ה'תשפ"ד שבת פרשת יתרו • גליון 1445 • נא לשמור על קדושת הגליון

יהדות באהבה

כניסת שבת: י-ם 16:37 ת”א 16:55 חיפה 16:45
17:50 17:53 חיפה  17:51 ת”א  י-ם  יציאת שבת: 

 נכון לעכשיו 
הרב דב ביגון ראש מכון מאיר

'ויסעו מרפידים' – מקום שרפו ידיהם של ישראל, מקום שהיו בתרעומות 
ומחלוקות עד שנקרא המקום מסה ומריבה ככתוב "ויקרא למקום מסה 
ומריבה על ריב בני ישראל, ועל נסותם את ד' לאמר היש ד' בקרבנו אם 
אין" )שמות יז ז(. מבירא עמיקתא עולים ישראל לאגרא רמה, הם מתייצבים 
מאוחדים כאיש אחד בלב אחד במעמד הר סיני ככתוב "ויסעו מרפידים 
ויבואו מדבר סיני ויחנו במדבר ויחן שם ישראל נגד ההר" )שמות יט ב(. 
וכפירוש רש"י - שחנו כאיש אחד בלב אחד. נצחונו המוחץ של יהושע 
על עמלק ככתוב "ויחלש יהושע את עמלק ואת עמו לפי חרב" )שמות יז 
יג(, והרמת ידו של משה להורות לישראל להסתכל כלפי מעלה ולשעבד 
את לבם לאביהם שבשמים )ע' ראה"ש כט א( - הביאו את ישראל לכך 
שהתאחדו והתחזקו ועשו תשובה, כאשר נסעו מרפידים למדבר סיני. 
ומתוך שהיו מאוחדים כאיש אחד בלב אחד, זכו למעמד הר סיני ולקבלת 
התורה )ע' רש"י יט ב(. יש לדייק בדברי רש"י, "כאיש אחד, בלב אחד". 
המובן הפשוט - כאיש אחד, כאדם, שלמרות שיש בו אברים וכוחות רבים 
ושונים בכל זאת הוא אחד, כאשר כל אבר וכל כוח משלים את החסר 
באברים ובכוחות האחרים. אבל אין זו אחדות שלמה. צריך גם לב אחד, 
מרכז שישפיע וינהיג את כל חלקי האומה, דוגמת המשכן ובית המקדש 
הראשון והשני שהיו לב האומה וממנו תוצאות חיים ואליו כולם פונים. 

תל שכל פיות פונים אליו. 

נכון לעכשיו, אשרינו מה טוב חלקו של דורנו, שאנו זוכים סוף סוף 
לקום לתחיה לאומית, ומיליוני יהודים מתקבצים מכל העולם ומתאחדים 
בארץ ישראל. אנו אמנם עדיין בתהליך של התרקמות כדברי הנביא 
בחזון העצמות היבשות. עדיין יש הרבה מה לעשות בשביל לאחד ולגבש 
את האומה. אבל אנו כבר רואים את השלב של "איש אחד", דהיינו את 
כל הקשת החברתית על גווניה השונים, מימין ומשמאל, כל העדות, 
כל הזרמים החברתיים והדתיים והתרבותיים. כאשר כל חלק וכל צבע 
בקשת תורם את תרומתו ומשלים את חסרון האחר. אבל אנו מצפים 
ומתפללים ומאמינים שלא ירחק היום וגם הלב האחד יתגלה, כפי שאנו 
חווים זאת במלחמת שמחת תורה בלב חיילינו, שמתגלה אצלם אהבת 
חינם והם מוסרים את נפשם כאיש אחד בלב אחד. אנו יודעים נאמנה 
שבית המקדש  אשר נחרב בגלל שנאת חינם, ייבנה במהרה כאשר  
תתחזק ותתגבר בתוכנו אהבת חינם, ומתוך כך נזכה לגאולה שלמה 
ולנחמה שלמה, כפי שאנו מתפללים יום יום "ומביא גואל לבני בניהם 

למען שמו באהבה".
מהמצפה לניצחון ולישועה השלמה

אהבת חינם

לתרומות למכון מאיר: 
בטלפון 02-6461328 
 meirtv.com באתר
או סרקו את הברקוד

היו שותפים
בהוספת יהדות באהבה!

• אלפי שיעורים 
• קירוב רחוקים 

• מאות תלמידים 
• ערוץ ילדים 

יהדות באהבה• אולפן גיור
מכון מאיר

/// מהנעשה במכון מאיר
בט"ו בשבט יצאנו לעזור לחקלאי עוטף עזה, 

לקטיף לימונים - הבחורים קטפו 14 טון לימונים 
ואח"כ יצאו לשמח את החיילים הנכנסים לעזה 

בצומת גילת.

  ה"עצמי" החמקמק והאהוב שלי
הרב אמיר דומן / 2

יתרו ועמלק – אהבה ושנאה 
באומות לישראל

הרב אורן טרבלסי / 3

שירה וספרות
הרב דוד לנדאו / 4

אשר בכר בנו
הרב ליאור לביא / 5

מעמדת קורבנות למסוגלות מַצמיחה
חינוך - אורית דהן / 6

חבלי לידה לאומיים
הרב שלמה אבינר / 8
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העצמיות שלנו, אם נהיה כנים, עומדת תמיד 
מעשינו  אכן  האם  מייסר:  שאלה  בסימן 
והחלטותינו מגיעים ממקום עצמי, או שמא 
מ"נגיעות" ושעבודים צדדיים? לכן חשוב שנברר 
האם יסוד ה"עצמיות" ניתן בכלל ליישום בחיים.

הרב קוק זצ"ל במקור מיוחד בעוצמתו )"מוסר 
הקודש" פ"א( נוגע בעצב החשוף הזה ואומר כך:

"את האופי העצמי אי אפשר לשום אדם לדעת, 
אפילו של עצמו, וקל וחומר של זולתו, לא של 

יחיד, וקל וחומר של אומה.
אנו הולכים סביב למרכז של הידיעה, עסוקים 
אנו בהשערות ובאומדנות, לכוון על פי המעשים 
הגלויים, שגם נסתרים ברובם ממנו, וביחוד 
סיבותיהם המסובכות, ועל פי תעודות כאלו 
מדברים אנו על דבר אופי מיוחד ונשמה מובדלה. 
מוכרחים אנו להחליט, שידיעתנו בזה תלויה 

היא על בלימה, והמשפט לאלהים הוא."
העצמיות היא בלתי מושגת אלא בהשערה 
ובאומדנא, אך אין זה נחשב לחיסרון אלא 
למעלה: "המשפט לאלוקים הוא". העצמיות שלנו 
היא ניצוץ האלוקות, היא המפגש שלנו עם הבורא, 
האינסוף. ברוך השם שאי אפשר להגדיר אותה 
באופן סופי וסגור! משום שרק מתוך האינסופיות, 
שמבחינתנו תמיד תהיה מעורפלת, אפשר לשוב 
ולהתחדש ולקבל חיים וכוחות נוספים בכל 

עת רצון.
הרעיון איננו לתת לעצמנו תשובה "אחת ולתמיד" 
וממנה לגזור בכל פעם את "המעשה הרצוי", 
דרך  ולטעום  להקיף  "ללכת מסביב",  אלא 

המעשים ותנועות החיים את טעמו של האופי 
הפנימי העצמי המיוחד לנו – שהוא בעצם רצון 
ה' להיות במפגש איתנו, כל אחד בפני עצמו 
בקרבה אינטימית. הקב"ה מתווה לנו "קורות 

חיים" כדי לגרום לנו לתהות מי אנחנו, וליתר 
דיוק – מי אנחנו בעיניו. לאט ובתהליך מדויק 
הוא מלמד אותנו את סוגיית העצמיות, רומז לנו 
ומנחה אותנו בעדינות לשים לב לעצמנו. ואנחנו? 
אצה לנו הדרך, ובמקום להיות קשובים ופתוחים 
לקבל נגיעות של חיים עצמותיים, אנו מחפשים 
"לסגור עניין" עם תשובה ברורה שתענה על 
הצרכים הבוערים שלנו: ככה נכון או ככה? זה 
מה שה' רוצה ממני או משהו אחר? אם אעשה 

כך – האם זה יהיה טוב מספיק בשבילו?
ובאמת, מה שהוא רוצה איננו רשימת מטלות 
לביצוע, או "ביצוע חָלָק" של משימות מוגדרות 
כאלה ואחרות )למשל: "שולחן ערוך"(. הוא רוצה 
שאנחנו נהיה פה, בעצמנו, ולא שהמשימה תהיה 
פה. לצורך משל: הוא רוצה שהנחת תפילין או 

תפילה שלי תהיינה שלי, ולא "כמו ההוא", אפילו 
אם ההוא צדיק הדור. והוא רוצה, לפי אותו 
עיקרון, שהנחת התפילין שלי והתפילה שלי היום 
תהיינה נכונות ואמיתיות לי כיום, לא משום שהיו 
נכונות לי אתמול ושלשום, אלא משום שהיום 
אני אדם שפוגש את הקב"ה מחדש, ומתחדש 
בשפע חיים שלא הופיע בעולם עד היום, לא 
אצלי ובטח לא אצל מישהו אחר במקומי, גם 

אם הוא צדיק הדור.
כלומר, בקשת העצמיות אינה באה רק משום 
שזה כיף ומושלם יותר להיות עצמותי מאשר 
סתמי ונגרר, )שהיא בקשה ראויה ולגיטימית, 
אמונית(.  דווקא  ולאו  פשוטה  אנושית  אך 
העצמיות האמונית חייבת להיות חלק מהחיים, 
ולא  מטבע העובדה שהחיים הם של הבורא 
שלנו. החיים שלו הם עצמוּתיים לחלוטין, ואת 
העצמיות שלו הוא בחסדו בחר לתת לכל יצוריו 
כשנתן להם חיים. לכן מתבקש כל כך שנרצה 
בעצמוּת ונרגיש לא לגמרי בנוח להיות חסרי 
עצמיות, וגם ברור לחלוטין שבאותה נשימה נבין 
שאין סיכוי שנרד לעומק שורש העצמיות שלנו 
ב"הארה" של רגע מכונן אחד בחיים ובזה נמצה 
את הנושא. העצמיות דורשת משא ומתן פנימי, 
דרך ההתחככות במשעולי החיים הבנאליים 
ביותר לפעמים, לא פחות מברגעים מכוננים 

ומשמעותיים מאוד מבחינתנו.

amirduman@gmail.com :לבירור והתייעצות

ה"עצמי" החמקמק והאהוב שלי
אמונה למעשה

הרב אמיר דומן עורך "ערוץ מאיר"

ה' נמצא עימנו תמיד!
את  החורז  החוט 
מהלך חייו של דוד 
תמיד  שהרגיש  הוא 
עימו אפילו  נמצא  שה' 

בעומק הקשיים.
בתהלים נאמר "מִזְמוֹר לְדָוִד בְּבָרְחוֹ 
מִפְּנֵי אַבְשָׁלוֹם בְּנוֹ" )ג, א(. הגמרא )ברכות ז, ב( 
שואלת "מזמור לדוד? קינה לדוד מיבעי ליה!" 
כיצד מסוגל דוד לחבר פרק מזמור בעיצומה 
של המנוסה מפני בנו המורד בו? איזה טוב 

דוד היה יכול לראות במשבר זה?
"אמר רבי שמעון בן אבישלום: משל למה הדבר 
דומה? - לאדם שיצא עליו שטר חוב. קודם 
שפרעו היה עצב, לאחר שפרעו שמח - אף כן 
דוד, כיון שאמר לו הקדוש ברוך הוא הִנְנִי מֵקִים 

עָלֶיךָ רָעָה מִבֵּיתֶךָ )שמואל ב' יב, יא( - היה 
עצב, אמר: שמא עבד או ממזר הוא דלא חייס 
עלי. כיון דחזא דאבשלום הוא שמח, משום הכי 
אמר מזמור, אמר סתם ברא דרחים על אבא".

דוד המלך ראה את הטוב במעמקי המשבר, הוא 
הבין שאם מישהו אחר היה מורד בו המצב היה 
יכול להיות גרוע בהרבה. ומדוע? הגמרא אומרת 
שבדרך כלל הבן מרחם על אביו ואכן אבשלום 
רק רצה את המלוכה ולא להרוג אותו, אך אדם 
זר לא יחוס עליו )מרומי שדה ברכות שם(. לכן 
עם כל הצער בעובדה שבנו מורד בו, בוחר דוד 
למקד את המבט בחצי הכוס המלאה - לראות 
את היתרון בכך שדווקא בנו מורד בו ולא עבד 

שעלול להתאכזר אליו במיוחד.
הרמ"ד וואלי )חי באיטליה לפני 250 שנה( 

מוסיף רעיון נפלא: "ענין מה שדוד המלך עליו 
השלום היה מזמר תמיד בעת צרותיו, והיה 
צריך לעשות קינות ולא מזמורים, כמו שאמרו 
רבותינו זכרונם לברכה. אלא הטעם הוא, כי 
נפשו דבוקה בשכינה ממש, ואיך יתיירא וממי 
יתיירא, כענין שנאמר 'ה' אורי וישעי ממי אירא 
וגו' צרי ואויבי לי המה כשלו ונפלו' כי ה' עמו" 

)ספר הליקוטים ח"א עמ' שיב-שיג(.
הרמ"ד וואלי מסביר שדוד המלך הרגיש בכל 
עת שה' נמצא עימו ולכן הוא לא התיירא מאיש 

והיה יכול להתגבר על כל קושי.

 gemarabemunah@gmail.com :לתגובות

סידרת 
רוח לחימה 

מהתנ"ך
נתן קוטלר
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כתב הנתיבות שלום, בשם הבעל בית אברהם 
מסלונים, ששבת פרשת יתרו היא בחינת 'שבועות 
קטן'. והסביר זאת ע"פ דברי האדמו"ר מרוזין, 
שהקריאה מעוררת את הזמן. כאשר קוראים 
יציאת מצרים, מעוררים את  בתורה פרשת 
ההארות של יציאת מצרים ולכן גם בשבת זו 
שקוראים את פרשת קבלת התורה מעוררים את 
ההארות של קבלת התורה, ולכן שבת זו היא 

שבועות קטן )נתיבות שלום, שמות, עמ' קסז(.
דבר זה מחייב אותנו להתבוננות על היחס והקשר 
שלנו לתורה,  לא רק בימים המיוחדים של ההכנה 
לתורה בספירת העומר וקבלתה בשבועות, אלא 

בחיי היום יום שלנו.
כותב הרב קוק זצ"ל "אל יחשוב אדם שאפשר 
לחיות חיים רוחניים בלא אור התורה, כשם שאי 
אפשר לחיות בלא אור ואויר בלא מזון ומשתה, 
עוד יותר ויותר מזה אי אפשר לחיות בלא חיות 
התורה". זהו היחס הבסיסי שצריך האדם ליחס 
לתורה, כמו שאתה זקוק לאוכל ושתיה לצורכי 
גופך, כשם שאתה צריך אור ואויר לנשום, כך ועוד 
יותר אומר הרב, אתה צריך לתת מזון לנשמתך 

בכל יום בלימוד תורה קבוע ומסודר.
יכול אדם לטעון, אני לא מבין את דברי התורה, 
שכלי לא מפותח כל-כך, ממילא אין לי יכולת 
ללמוד תורה כראוי. אומר הרב קוק בעולת ראיה 
)חלק א' עמ' נט(, לכן אנחנו מברכים בברכות 

השחר, 'אשר קידשנו במצוותיו וציוונו לעסוק 
בדברי תורה', ולכאורה לא רק עוסקים בה אלא 
צריך ללמוד ולעיין בה? מבאר הרב שלא כך, 
"הציווי האלוקי, עומד הוא, ביחס לקישורנו עם 
התורה, למעלה מגדר של לימוד והבנה בעלמא", 
כמו שיש בכל חוכמה אחרת בעולם, כי הציווי 
הזה לעסוק בתורה, בא מצד החיים האמיתיים 
שהם הם עצמותה של תורה, "שבעסק הזה שאנו 
מתעסקים בדברי תורה, הרי יש לנו קשר עם  
המקוריות של החיים". העיסוק בתורה הוא מגע 
עם עצם החיים, עם החיים במקוריותם, הקב"ה 
הסתכל בתורה וברא את העולם, ממילא עצם 
הפגישה עם התורה, מביאה אותך לפגוש ולהבין 
את מקוריות החיים, להבין מי אתה ולמה נוצרת, 
ולקבל ממנה דרכים להוציא לפועל את הווייתך. 
מוסיף  הרב, כי דבר זה אינו נמצא בכל תוכן 
אחר של לימוד מדעי וכדומה, שם אכן צריך 
הבנה מרובה והיא מסוגלת  לתת איזו נקודת אור 
לנשמתו של האדם, אבל הלימודים האלה, "לא 
יוכלו להנחיל מידת חיים מקורית, שהיא באה רק 
עם סגולתה של תורה", שרק היא תמימה ומשיבת 
נפש ומביאה אושר גדול לחייו של האדם, מצד 
המגע הרוחני הזה שיש לו בעסק התורה. כי 
הנשמה נפגשת "עם שִפעת חיי האמת המונחים 
אך ורק בסגולתה של התורה", ולזה זוכה כל אחד 
שיש לו איזה שהוא עסק עם התורה, כך שהברכה 

'לעסוק בדברי תורה' באה ללמד, שעיקר עניינה 
של התורה הוא המגע והקשר איתה, ובכל רמת 
לימוד, היא מעלה ומרוממת את האדם, כי בזה 
הוא נפגש עם מקוריות התורה, שהיא בעצם 

מקור חייו האמיתיים.
ראשי התיבות של המילה ישראל הם יש שישים 
ריבוא אותיות לתורה, והמספר המיוחד לעם 
ישראל הוא שישים ריבוא, וזה אומר שכל יהודי 
יש לו האות שלו בתורה, וממילא מה שהוא לומד 
ומחדש בתורה אין אחר שיכול לעשות זאת. כך 
מלמד הרב באורות התורה )פרק ב' סעיף א(: "כל 
הלומד תורה הוא מוציא מהכוח אל הפועל את 
מציאות החכמה מצד נפשו, ובוודאי, אינו דומה 
האור המתחדש מצד חיבור התורה לנפש זו, לאור 
הנולד מהתחברותה לנפש אחרת, ואם כן הוא מגדיל 
התורה ממש בלימודו". לכל אדם יש יחס וקשר 
לתורה, ולכל אדם יש את האור המיוחד שהוא 
מאיר בה בעצם לימודו, גם כשהוא לא מבין 
הכול לעומק. עצם זה שאתה יושב ולומד תורה, 
אתה מגדיל את התורה, כי אתה מוציא לפועל 
עוד פן של תורה, שרק אתה בלבד יכול לגלות 
ולהופיע. לכל אדם יש חלק בתורה, ואור מיוחד 
שיש לו להאיר בעולם, ובאור הזה הוא מאיר לא 
רק את נשמתו, אלא את נשמת האומה כולה, 
ומקדם אותה לייעודה, להיות אור לעמים כולם.

עסוק בתורה - כי היא מקור החיים        
 הרב יורם אליהו ר"מ במכון מאיר
יסודות אמוניים בפרשה

בין יציאת מצרים למתן תורה מסופרים בתורה 
שני מפגשים של אומות העולם עם ישראל, 
עזרא1 מבאר שהתורה  ויתרו. האבן  עמלק 
סמכה את פרשת יתרו למלחמת עמלק "בעבור 
שהזכיר הרעה שעשה עמלק לישראל הזכיר 
כנגדו הטובה שעשה יתרו לישראל". אומות 
העולם שומעות על ניסי יציאת מצרים וקריעת 
ים סוף והדבר יכול לגרום לתגובות שונות. 
לידת עם ישראל היא אירוע מהדהד שבהכרח 
גורר תגובה. גדלותו של עם ישראל היא תופעה. 
אפשר לאהוב אותה ואפשר לשנוא אותה אבל אי 
אפשר להישאר אדישים אליה. וזה עצמו מעיד 
על גודל התופעה. יש שתי גישות של האומות 
כלפי התופעה שנקראת ישראל. עמלק ויתרו 
מייצגים את הקצוות של כל גישה שקשת רחבה 

פרושה ביניהם. 

עמלק יוצא להילחם בישראל כדי לעצור את 
הטוב והצדק של ישראל מלהופיע בעולם. השם 
משמואל2 מוסיף שהתנגדות עמלק לישראל 
שלילית ביותר משום שעמלק קרוב לישראל 
מזרע יצחק. )נין של יצחק(. היה בו פוטנציאל 
של קדושה ונקודת קישור לישראל. לכן אף 
אם לא ירצה לממש אותה ולהתקרב לישראל, 

הדרישה הבסיסית ממנו היא שלא ילחם ויאבק 
בהם. ובכל זאת הוא הפך את הטוב שהיה בו 
לרוע ולשנאה כלפי ישראל. זה מעיד על שנאה 
גדולה ביותר לכן צריך למחות את זכרו. "כחו של 
עמלק באשר היה איתו ניצוץ קדוש מיצחק אבינו 
והוא הפכו לרע. ומפני זה עצמו ענשו גדול מאד, 
מפני שהפך את הקדושה לטומאה". לעומת עמלק, 
יתרו מבטא את הצד בעמים שמגיב באהדה 
לתופעת הפלא שנקראת עם ישראל. להערצה 
יש פנים רבות. היא יכולה להישאר כרגש פנימי, 
יכולה להתבטא בהזדהות חיצונית, ומעבר לכך 
במעשים של עזרה ותמיכה. אך הקומה הגבוהה 
ביותר היא הרצון להתחבר ולהצטרף לישראל 

כפי שעשה יתרו. 

יתרו גדל במדיָן. בדומה לעמלק שניסו לעצור 
את ישראל לאחר שיצאו ממצרים, המדיינים ניסו 
לעצור את ישראל מלהיכנס לא"י בכך שהחטיאו 
אותם בבנות מדין. ובדומה לעמלק שנאמר עליו 
"מחה תמחה את זכר עמלק", ציוותה התורה על 
מדין "צרור את המדיינים". עמלק ומדין הם אפוא 
שתי אומות ששונאות את ישראל. ויתרו היה 
קשור לשניהם. מלבד היותו מדייני, מובא במדרש 
שלפני שיתרו התגייר הוא היה מפקד בצבא של 

עמלק: "לץ תכה זה עמלק. ופתי יערים זה יתרו. 
אמר ר' יהודה בר סימון מוכתב היה באסרטיא 
)צבא( של עמלק, וכיון שנפל בא ונתגייר".3 גם 
לאחר מכן אנו מוצאים בתנ"ך את צאצאי יתרו 
כיושבים בסמיכות לעמלק. לדוגמה במלחמת 
שאול בעמלק שולח שאול לקיני, צאצאי יתרו 
שיושבים בתוך עמלק, להתרחק מהם כדי שלא 
יפגע גם בהם. אם כן ליתרו היו כל הסיבות 
לשנוא את ישראל שהיה שייך גם למדין וגם 
לעמלק, אך הוא בחר לאהוב אותם ולהצטרף 
אליהם. יתרו הוא אפוא הקצה השני של עמלק 
והפוך ממנו. עמלק, היו בעלי פוטנציאל של קירבה 
לישראל ובחרו בשנאה, לעומתם, יתרו היתה בו 

אפשרות לשנאה ובחר באהבה ובקרבה. 

ומעשיו של יתרו השאירו חותם נצחי בישראל. 
עמלק לא רצו שדבר ה' ישנה את החיים הנוחים 
שאליהם התרגלו. לעומתם, יתרו בחר מרצונו 
שהתורה תשנה את חייו ובכך לימד את ישראל 
על יכולת האדם להשתנות. ובזכות השינוי שלו 
זכה יתרו לחולל את השינוי הגדול ביותר שניתן 
לעשות - לשנות את התורה. "נקרא יתר שייתר 

המשך המאמר בעמוד 4 <

יתרו ועמלק – 
אהבה ושנאה באומות לישראל

עומק הפרשה
 הרב אורן טרבלסי ר"מ במכון מאיר
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שירה וספרות

גם שירה היא חלק של הספרות שמיוחד 
למשוררים אנשי קודש, כגון העליוניות של רבי 
יהודה הלוי; הכוונה היא לשירה במובן התורני 
של שירה, רוממות הרוח ונשגבוּת, ולא סתם 
כתיבת חרוזים. גם היא שייכת לביטוי של הפְנים 
העליון, הגדול והנאדר בקודש, וגם לרוממות 
מחשבה גדולה ולשכל גדול. אך היא לא שייכת 
רק לאנשי רוח בעלי שכל ומשוררים גדולים כרבי 
יהודה הלוי, בעלי אדירות מחשבה ואדירות רוח. 
מתוך גדלות לא רגילה, גדלות גדולה מאוד, יש 

בכלל כולו ולאומה כולה, עניין ב"כל עצמותי 
תאמרנה"1, כל האדם כולו, עם השכל והרגש, 

ומתוך כך, יש פגישות עם הקדושה שבטבע.

 במצב גלותי, אי אפשר שתהיה שלמות 
בשירה העברית האמיתית. תוכל להיות שירה 
מסוג אחר, פייטנות על דברים מכאיבים, חטאים 
של גויים וכדומה. אי אפשר לשירה עברית 
להתגלות במצב הגלותי, מפני שבאמת השמים 
והארץ וכל צבאם הם מעורפלים ומוחשכים, 
לא בטהרה ולא בקדושה, לעומת ההסתכלות 
וההתרשמות הישראלית האלוקית של שמים 
אנו קמים לתחייה,  וכל צבאם. כעת  וארץ 
להתרוממות, להבראה ממחלות ומקִללות הגלות, 
וזה קשור לתחיית הספרות והרוח הישראלית. 
במצב התחייה, הרנסנס, צריכים להיות גם אנשי 
ספרות בעלי תוכן גדול וביטוי גדול של העם 
כולו, עמא דארעא. כעת יש סופרים גדולים בעלי 

תוכן ומחשבה גדולים - בישראליות, ביהדות, 
ויש חלק שעוד לא בדרגה זו, שעוד בדרך. הכל 

בַדרך בעשרות השנים האלה.

 ספרות אינה ספרות חיצונית, אלא היא גילוי 
וביטוי של תוכן רוחני, של גדלות אישיות רוחנית 
ישראלית פנימית. הסופר אברהם קריב2 כתב 
קצת בנושא הספרות והסופרים, כמה קלקולים 
יש, לצערנו, אצל רובם של נושאי הספרות 
הישראלית החדשה. ספרות ישראלית יכולה 
להצליח באמת, כאשר הסופרים הישראליים 
יהיו אנשי קודש, אנשי רוח ורוממות, ובאישיותם 

תתגלה קדושת ישראל3.

1.  תהילים ל"ה י’.
2. תר"ס-תשל"ו. כתב מסות על ספרות ישראל, חכמיה ושורשיה. גם 
ערך תקצירי כתבי המהר"ל. ביקר את סופרי ההשכלה. רבנו הגדירו: 

"אברהם מנפץ אלילי הספרות החדשה".
3.  ע"פ שיחות הרצ"י אורות התחיה פרקים ל"ו-ל"ח עמ’ 232-3.

 הרב דוד לנדאו
מתורת הרב צבי יהודה

 במס׳ הטלפון
02-3135626  

לפרטים: 052-7710316

 קו טלפוני קצר
מרומם ומחייה

 הרב חנן אדלשטיין,
 הרב מאיר נאמן,

הרבנית אפרת טוויל ועוד...

 במס׳ הטלפון
02-3135626  

לפרטים: 052-7710316

 קו טלפוני קצר
מרומם ומחייה

 הרב חנן אדלשטיין,
 הרב מאיר נאמן,

הרבנית אפרת טוויל ועוד...

המשך המאמר של הרב טרבלסי מעמוד 3 <
)הוסיף( פרשה אחת בתורה"4. פרשת הדיינים. 
התורה הייתה שלמה גם בלי פרשה זו ובגלל 

יתרו היא נוספה. 
בשינוי זה יתרו חושף את יכולת השינוי והחידוש 
בתורה שקיימת בכל אדם מישראל. המהר"ל5  
מסביר שמשפטי התורה שייכים לכאורה רק 
למשה נותן התורה, לכן חשב משה שנכון שרק 
הוא ישפוט את ישראל. אבל יתרו חושף שבאמת 

לכל אחד מישראל יש יכולת להבין ולחדש 
בתורה. אפשר למנות דיינים מישראל שישפטו 
לפי דיני התורה ויחדשו בה לפי הבנתם. אמנם כל 
מה שעתידים לחדש כבר ניתן למשה מסיני. זה 
שינוי שנובע מהאדם אך נאמן למקור לרצון ה'. 
שתי התנועות של תגובות העמים כלפי ישראל 
מופיעות גם כיום. כשעם ישראל נולד מחדש זה 
אירוע עוצמתי שמהדהד בחלל האנושות. יש 
עמים ששונאים בשקט ויש בגלוי, יש אוהדים 

בשקט ויש בגלוי, אבל אי אפשר להתעלם שזה 
מרעיד סדרי עולם. מלחמה קטנה בישראל גוררת 
תגובות ופעולות ממדינות ועמים רבים. שורשי 
התגובות השונות של העמים לתופעה שקרויה 
"ישראל" הוטבעו כבר בתורה. וכל אומה צריכה 
לבחור למי כדאי לה יותר להיות קרובה לעמלק 

או ליתרו.

1.  פרק יח פסוק א     2.  יתרו שנת תרעה   3.  מדרש שמואל,יב
4.  רש"י יח,א     5.  הקדמה לדרוש על התורה
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 איתנו אתם יכולים!

לפרטים:
052-8908518 יוסי

   b0528908518@gmail.com

 הפקות מיוחדות:
 עיצוב, קדם דפוס ודפוס

 איסוף ועיטוף מוצרים בניילון
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הכנסת אינסרטים לעלונים

 לרשותנו מאגר ממוחשב

 של כל בתי הכנסת כולל

 רשימת גבאים להפצה

ממוקדת לפי קהל היעד

הֲבָנָה חֲדָשָׁה / יפה*

לִפְעָמִים 
אָכֵן נִפְעָמִים

מוּל גּדֶֹל הַתּוֹרָה, 
הַמִּשְׁנָה, הַגְּמָרָא -

כְּשֶׁיּוֹצְאִים מִפְּשׁוּטוֹ שֶׁל מִקְרָא
וְצוֹלְלִים אֶל עמֶֹק הַנִּקְרָא

עִם דִּבְרֵי רַבּוֹתֵינוּ הַדְּגוּלִים
הַמַּשְׁקִים אוֹתָנוּ בְּמַיִם צְלוּלִים

 וּמְאִירִים לָנוּ אֶת הַצְּלָלִים

וְאוֹתָהּ הֶאָרָה
מִשְׁתַּקֶּפֶת חֲזָרָה

בְּאוֹתוֹ הוֹד נוֹרָא –

עֵת סְתִירוֹת 'בַּעֲלִיל' הוֹפְכוֹת 'לִכְאוֹרָה' 
וְנִפְקַד כְּלֹא הָיָה מְקוֹמוֹ שֶׁל הָרַע

וּדְמֻיּוֹת וְאֵרוּעִים וּפִלְפּוּלִים סְתוּמִים
כִּבְיָכוֹל סְתָמִיִּים

מְקַבְּלִים מַשְׁמָעוּת חֲדָשָׁה
מְגַלִּים אֶת הָאֵינְסוֹף בַּתּוֹרָה 

מִבַּעַד לִלְבוּשָׁהּ
וּמַעֲנִיקִים הֲצָצָה קְלוּשָׁה

ה... אֶל עמֶֹק הַקְּדֻשָּׁ

*מתוך הספר "לך אמר ליבי"
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"אני ירוי ברגל אחת, רגל אחת נכרתה, אני ירוי 
בזרוע, עברנו שואה בממ"ד. הבעיה האמיתית 
היא האסטרטגיה, לאן אנחנו הולכים. זה משחק 
אסטרטגי. זה לראות עתיד ולשאול את העתיד של 
עם ישראל, איפה הוא רוצה להיות. ואני חושב 
שאנחנו, בתור תושבים של עוטף עזה, יושבים 
ארבעה קילומטרים מהגדר, צריכים לחשוב האם 
אנחנו מסוגלים לקיים דו־קיום שם. והשביעי 
לחודש הוכיח כנראה, שבמשא ומתן וברמת 
הרוע שהייתה, כנראה אנחנו לא מסוגלים. אנחנו 

לא יכולים עוד. 
"כי נתנו הכול. הם עבדו אצלנו, ובעצם בסוף 
התבדינו. ואני אומר לך שהיום, שרצועת עזה 
קיום. אנחנו בעצם מגיעים  זכות  אין לה   –
למצב שהילדים שלהם שרפו אותנו בממ"דים. 
המבוגרים יותר ירו בנו דרך הדלתות. ומי שקפץ 
החוצה מהחלון – ירו בו עוד פעם. והדבר הזה, 
צריך להבין, המבוגרים – על כסאות גלגלים – 
והנכים הגיעו מעזה לבארי ובזזו אותנו ולקחו 
אותנו שבויים. צריך להבין את המצב הזה. 
וכשאדם מעלה את המשא ומתן לאינסוף, זה 
או שאנחנו נלך או שהם ילכו, ואסור לנו ללכת. 
"ואנחנו חייבים לשקם את המקום הזה, ואנחנו 
נשקם את עוטף עזה, ונחזור לבארי והיא תהיה 
יותר טובה ממה שהיא הייתה, זה בטוח". מי 
שאמר את הדברים האלה בריאיון שהתקיים 
14, הוא אבידע בכר.  בשבוע שעבר בערוץ 
כלשונו – "שורד" הטבח של השבת הנוראה, 

שמיני עצרת, תשפ"ד. 
כשאני מנסה לדמיין מה אנשים עברו באותה שבת 
נוראה אני מדמיין את אבידע ואת בני משפחתו, 
סגורים בממ"ד, נאבקים על הדלת עם מחבלים 
מרושעים שטובחים בהם ושורפים אותם, נלחמים 
על החיים פשוטו כמשמעו, במשך 12 שעות 
נוראות. אבידע ראה )עם הדר בתו הגיבורה 
בת ה־13(, את אשתו דנה ובנו כרמל נרצחים 
לנגד עיניו, ובמשך שעות רבות, בגבורה ותושייה 
בלתי אנושיות, נאבקו וחיכו לחילוץ. סיפור אחד. 
משפחה אחת. אבל זהו בעצם הסיפור של כולנו. 
כל עם ישראל היה באותה שבת נוראה בממ"ד, 
נאבק על חייו. וכפי שהעיתונאי ינון מגל אמר 
באותו ריאיון בערוץ 14: "אנחנו כולנו אבידע בכר, 
אני אבידע בכר. אנחנו צריכים ב־7 באוקטובר 

להיות בממ"ד של משפחת בכר". 

שיעור האמונה הכי טוב
בסיומו של אותו ריאיון מכונן, סיפר אבידע 
מה הדבר שמסייע לו להתחזק, להחזיק מעמד 
ולהתקדם קדימה: "אני מתמודד עם הדבר הזה 

בצורה יפה כי למדתי שיטה. אני מדבר פה רהוט 
ופיקס אבל בסוף זה שיטות שאתה מנסה להנחיל 
לעצמך, כמו תרפיה, כמו טיפול פסיכולוגי. 
ואני קם ביום ראשון בבוקר, ולידי יש את הרב 
אליהו דחבש מנתיבות. שחטף קסאמים באותו 
יום. ובשביעי לחודש התפרקו לו הרגליים. לא 
נכרתו לו, הוא הולך והכול טוב. ואנחנו שוכבים 
מיטה ליד מיטה. ובכל בוקר האחיות באות בשש 
בבוקר מעירים אותך מוקדם, מורידים לך את 
התחבושות, הרופאים מגיעים בשבע, ובשעה 
שמונה האחיות סוגרות אותך. וכל בוקר הוא 

בוכה, צועק ומודה לאלוהים. 
"ואני אומר לו: אליהו, מה אתה מודה לו בכלל, 
'טחן' אותנו. אתה מודה למי? ואז הוא אומר לי: 
'אבידע, זה עוזר לי'. ואני אומר לו: 'מה זה עוזר 
לך? תסביר לי שנייה, במילים פשוטות, מה זה 
עוזר לך?' והוא אומר לי: 'תקשיב, זה עוזר לי 

להתמודד'. 
"לקח לי ארבעה ימים לראות את המנטרה הזאת 
ולהבין מה זה עוזר לו. צריך להבין שאתה מודה 
למישהו, וזה לא משנה למי אתה מודה... בעצם 
אתה רואה רק קדימה. אתה רואה את חצי הכוס 
המלאה של החיים ואתה רץ קדימה. אתה לא 
רואה אחורה. יכולים למות מאתיים מאחוריך, 
אתה לא תראה אותם. אז אולי אני לא מאמין 
בו, אבל אני אומר תודה רבה ואני מודה לאשתי 
על שלושים ושתיים שנה איתי, זה לא מובן. יש 
נשים שרק עוברות את הכביש שנה אחרי החתונה 
ומתות בתאונת דרכים בשנייה... וקיבלתי את 
הבן שלי ל־15 שנה, ותודה לו, ותודה שהיה 
איתי. אני נמצא בבית חולים ורואה ילדים בני 
שנתיים מתים מסרטן, אז אני אבכה על 15 שנה? 
קיבלתי אותו, תותח על. אנחנו נשים כנראה שתי 
תמונות על השידה ונבנה הכול מחדש. ונקום 
ונחזור להר געש הזה, כי אין ברירה אחרת. כי 

זה הבית ופה נולדנו ושם נהיה." 
בסיום דבריו של אבידע אמר העיתונאי איתמר 
פליישמן, שישב באולפן: "הוא אומר שהוא לא 
מאמין אבל זה שיעור האמונה הכי טוב שקיבלתי 
בחיים. באמת.  מעולם לא שמעתי שיעור כזה 

באמונה. מעולם".

הזורעים בדמעה
יום שמחת תורה התשפ"ד היה, כך נדמה לי, 
יום של התגלות מזעזעת. התגלות של פני הרוע 
המוחלט, ו"זה לעומת זה" – התגלות בהירה של 
"עם זו יצרתי לי", התגלות של גבורה, מסירות, 
אחווה, סולידריות ואומץ לב מעל הטבע. בכך 
התגלה שלתורה, שאת שמחתה ביקשו רשעי 

העולם להפר ולבטל, יש כתובת בעולם הזה. 
ישראל.  בעם  כאן,  נמצאת  הזאת  והכתובת 
ובכתובת הזאת הם מבקשים לפגוע. וגם אם 
נדמה לפעמים למראית עין שיש בישראל מי 
שאינם מאמינים, הרי שבעצם אופי חייהם הם 

מאמינים בני מאמינים. 
וכך אמר רבנו הרב צבי יהודה קוק זצ"ל בשיחתו 
לפרשת יתרו, בשנת תשכ"ז: "ישראל ותורה הם 
שני צדדים של דבר אחד. 'בחר בנו מכל העמים 
ונתן לנו את תורתו'. יש ביטוי מיוחד של ה'אור 
החיים' הקדוש: אם אין ישראל – אין תורה )ויקרא 
כו, מד(. ישראל הם הכתובת של התורה" )שיחות 

הרב צבי יהודה שמות, עמ' 184(.   
על היסוד הזה היה חוזר הרצי"ה עוד ועוד, כדי 
לגלות את האמת העמוקה הזאת, שישראל 
מחוברים לתורה ולערכיה בעצם נשמתם. וכאשר 
מבקשים לפגוע בהם, בגלל אותה נשמה א-לוהית 
הגנוזה בתוכם, היא מתפרצת מתוכם החוצה 
בעוצמה, ומופיעה אותה מהות גנוזה שכמו 
זרועה בתוכם. הייסורים מנביטים את אותה 

מהות שגנוזה בעומק החיים שלנו. 
ואם מדברים על זריעה, אבידע הוא חקלאי גד"ש 
)גידולי שדה(. בריאיון אחר לפני כשבוע שאלה 
אותו המראיינת: "כמה חשוב לך לזרוע מחדש?" 
ואבידע השיב: "חשוב לי מאוד. וכרגע אנחנו 
בעיצומה של זריעת תפוחי האדמה. ונתחיל את 

גלגל החיים הזה עוד פעם". 
אבידע נראה בריאיון מטפס שוב, ברגל אחת, 
על הטרקטור ואומר: "תשמע, לראות ככה שדה 
גמור, זרוע, מחכה לגשם, השקיה, מרגש. אבידע 
מסיים את הריאיון בדמעות, מספר על החיים 
שהיו לו עם דנה אשתו ואומר: "כן, מה שקרה 
נגמר לי. אבל יהיו לנו חיים טובים אחרים, יהיה 

לנו הכול טוב". 
אשר בכר בנו מכל העמים.  

בשביל הנשמה
 הרב ליאור לביא ר"מ במכון מאיר

"הבעיה האמיתית היא האסטרטגיה לאן אנחנו הולכים. זה משחק אסטרטגי. זה לראות 
עתיד ולשאול את העתיד של עם ישראל, איפה הוא רוצה להיות". 

על סיפורה של משפחת בכר מקיבוץ בארי. הסיפור של כולנו. 

אשר בכר בנו
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תיקון המידות מלווה את 
האדם לאורך כל חייו ומצריך 

ממנו התבוננות ולימוד.
מחבר הספר מסביר 

בבהירות את מידות הנפש 
ואת הדרך לתיקונן בצירוף 

תפילה מיוחדת עבור כל 
מידה.

מאת הרב יונתן לוי
328 עמ', כ. קשה
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סיכום וסיום של שלבי הנישואין
בס"ד, הבאתי בפניכם במאמרים הקודמים, את 
שלבי הנישואין, מניסיוני המקצועי. בוודאי, יש 
עוד הרבה מה לפרט בכל שלב. אלא שפירוט 

נוסף, אינו מתאים למאמרים קצרים. 
סקירת שלבי הנישואין נעשתה מהיחיד אל 
הזוגיות. בספרות המקצועית, )"טובים השניים"(, 
קלייר כותבת על חמישה שלבים שנתתי להם 

כותרות שונות. 
הוספתי שלושה שלבים לפני החתונה: הכנה 
אישית ובשלות לנישואין, שלב ההיכרות והשידוכים 
ושלב ההחלטה על נישואין. כי חשוב להגיע 
לחתונה, כאשר כל אחד, עובר באופן אישי הכנה 
נפשית ומנטאלית, כדי להיות בוגר ואחראי להכיל 

דמות אנושית נוספת בחייו. 
לאחר ההכנה הנ"ל, מתחילה מסכת חיים זוגית 

בפועל של חמישה שלבים:
המעבר מאחידות של תחילת הנישואין לאחדות.
ההתפתחות האישית ע"י הזוגיות, או מאבקי כוח.

ההתכנסות האישית יחד עם זוגיות, או התרחקות 
עקב מאבקי הכוח.

כתוצאה  מחויבות,  של  המחודשת  הבנייה 
מהרחבת המשפחה, או האשמות הדדיות.

המיזוג והאיזון בחווית החיים הזוגית בגיל המבוגר, 
או אכזבה והחמצת החיים.

תיארתי שבכל שלב ישנה בחירה, כיצד לחיות. 
מי שחי במודע או שלא במודע, בתוך הזוגיות 
כאדם יחיד, פרטי, הזוגיות אינה קיימת בפועל, 
גם אם הם רשומים ברבנות כנשואים וגם אם 

כלפי חוץ הם נראים כזוג נשוי.
לעומת זאת, כאשר הם מודעים ליחד הזוגי, אז  
מתרחשים: התפתחות אישית, חיבור זוגי, שותפות 
בדרך ואהבה, שמשפיעים על השלב הבא באופן 

חיובי וכך הלאה.
בכל שלב, כשמרגישים לא טוב בנישואין, כדאי 
לשים לב באיזה שלב נמצאים ומתקשים לחיות 
מניסיוני, זוגות רבים, גם  בשיתוף זוגי רגשי. 
לאחר שנות נישואין רבות, תקועים בדרך כלל 
בשלב של ההתפתחות האישית המכונה בספרות 
המקצועית - שלב מאבקי הכוחות. קראתי לשלב 
הזה התפתחות אישית בזוגיות, מפני שהמטרה 
היא התפתחות אישית, ביחד, דרך בן/בת הזוג. 
לעומת זאת, מאבקי כוחות נוצרים, כאשר  כל 
אחד רואה את עצמו בלבד ומנסה "לכופף" 

ולהכניע את השני, בהתאם לרצונותיו. 
ישנן סיבות רבות לחוסר שביעות רצון וקשיים 
בנישואין, כמו:  חוסר ידע כיצד חיים בחיבור 
נשמתי, קשיים אישיותיים, טראומות, תפיסות 
עולם שנרכשו מהמשפחה ו/או מהסביבה ועוד. 
במצבים כאלה , יש צורך בייעוץ אישי, ללמידה 
ו/או לנקוי חסימות שאינן מאפשרות לזוגיות 
להתקיים. יש כאלה שכבר התרגלו למריבות 
והם מקבלים זאת שככה זה נישואין. הם חיים 
בבדידות ולא מאמינים שניתן לשנות. אני מזכירה 
להם, את השלב שלפני החתונה שבו התרגשו 
והיו מלאי תקווה לחיים טובים ומאושרים ואפשר 

ליצור זאת מחדש . 
חשוב להדגיש שהשלבים הקיימים, אינם דווקא 
בסדר הזה. מי שלא מיצה שלב מסוים, יכול לחזור 
ולהשלים כראוי. הכרת השלבים, מאפשרת תיקון 

והשלמה של כל שלב. 
אפשר ללמוד לחיות בהקשבה, בשותפות רגשית, 
בתשומת לב הדדית וכו' ולחיות הרבה יותר טוב 

ממה שחשבו מלכתחילה על הנישואין.
בכל מצב חיובי או שלילי, של מאבקים או 

התפתחות, מגיע השלב של ההתכנסות האישית. 
אם היו במאבקי כוחות, הם מותשים ומתכנסים 
לתוך עצמם ובכך מתרחקים זמ"ז. התרחקות 
זו, תשפיע גם על השלב הבא. במקום לחדש 
התוצאות  על  זא"ז  יאשימו  הם  מחויבות, 
העגומות של חייהם, בהתמודדות עם ילדים 
קטנים, גיל ההתבגרות, הורים מזדקנים וכד'. 
לעומת זאת, אם הייתה התפתחות אישית - בשלב 
ההתכנסות האישית, הם ירגישו ביטחון בבנייה 
אישית ומקצועית, מתוך תחושת היחד והתמיכה 

הרגשית ההדדית. 
כשמגיעים לשלב המבוגר, ששני בני הזוג נשארו 
רק הם בבית, הם חווים את התוצאות של מעברי 

חייהם, לטוב או למוטב. 
כל יחיד וכל זוג, מתבונן על השלב שבו הוא 

נמצא, מתוך פרספקטיבה על כל השלבים. 
זוגות שנמצאים עדיין בתחילת הדרך, רואים 
תמונה שלמה של מסכת חיים זוגית ויתכווננו  
בהתאם. מי שנמצא בשלבים אמצעיים, יבדקו 
כיצד עברו את השלבים הקודמים, יתקנו אם 
צריך וידעו כיצד לנהל את עצמם בשלב הנתון 

ובשלבים הבאים, לטובה.
זוגות בגיל המבוגר שמתבוננים על השלבים 
שעברו ומרגישים החמצת החיים הזוגיים, יש 
אפשרות, ליצור חוויות מתקנות. ומי שידעו 
להתמודד בשלבי הנישואין, מתבוננים בסיפוק 

במה שהשיגו בחיים - אשריהם וטוב להם. 
מסכת חיים שלמה זו, היא עבודת המידות, היא 

עבודת ה', היא עבודת קודש. 

לתגובות ולשאלות וכן להצעת נושאים המעניינים 
esteravr@gmail.com - אתכם

טובים השניים
אסתר אברהמי 

יועצת אישית זוגית ומדריכת כלות

חינוך עד הלב
אורית דהן* מעמדת קורבנות למסוגלות מַצמיחה

עם ישראל יוצא ממצרים ועובר תהליך העצמה 
מהיר. מעמדת עבד לבן חורין שמקבל תורה. 
ישראל הינם עבדי ה' ולא עבדים לאחרים. עבד ה' 
הוא לבדו חופשי. בקריעת ים סוף זכינו למדרגה 
עליונה עד כי "מה שראתה שפחה על הים, לא 

ראה יחזקאל בן בוזי במעשה המרכבה."
ואכן הגענו למעלה עליונה של גילוי שכינה 
במעמד הר סיני. מעלה כל כך מיוחדת בה נקשרים 
הכתרים מעל ראשי ישראל ומתכפר להם חטא 

אדם הראשון.
אכן מדרגה זו ניתנה במתנה. ומאז אנו עמלים 
לזכות בה בדין. ומסתבר שזה לא פשוט שהרי 
אנו עפר ואפר, ולהתגבר על היצר זו משימה... 

אז אולי מצפים ממני ליותר מידי?!
להבדיל, בחינוך הילדים אנו מרבים לגונן. הוא 

רק ילד.... קשה לו... אבא שלו מגויס... הם מחוץ 
לביתם כבר כמה חודשים... והכול נכון. אך האם 
זו הוכחה למשהו? האם הילד, בחוויה שלנו 
כהורים, קורבן של המציאות? זו סוגיה רחבה. 
כל כך הרבה פעמים אני שומעת מהורים אמירה 
שמגוננת לכאורה על הילד. "בטח עיצבנו אותו", 
"עשו לו משהו" וכו'... לעיתים, כאשר הדבר לא 

מאוזן, אנו סוללים לילד דרך לעמדת הקורבן.
למה לבחור היות קורבן?

יש כמה יתרונות, לרובם איננו מודעים, לאימוץ 
דפוס חשיבה קורבני:

• חופש מנטילת אחריות
• נטילת אחריות על החיים פירושה לשבת במושב 
הנהג, מה שעלול לעורר פחד, אף יותר מכשלון.

•  יש רווחים משניים שהילד זוכה להם כאשר 
הוא בעמדת הקורבן, כמו אמפתיה, תשומת לב, 

דאגה והקשבה ועוד.
ילד שמסגל לעצמו עמדה קורבנית חי בחוויה 

תמידית שכל מה שקורה לו זה בגלל...
ילד שגדל בחוויה קורבנית צומח להיות אדם 

קורבני.
 גם אצלנו הבוגרים, מי שחי במקום קורבני סבור 
שדברים שקורים לו הם אשמתו של מישהו או 
משהו אחר – בן או בת זוג, בן משפחה, קולגה, 

חבר, או פשוט "דרכו של עולם״. 
אדם כזה  מרבה להתלונן על דברים רעים שקורים 
בחייו ונמנע מלקיחת אחריות אישית, מתוך 

הצדקה כי הנסיבות אינן בשליטתו.
קורבנוּת יכולה להפוך לחלק מזהותו של << 
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שׁוֹפְטֵי אֱמֶת

תְרוֹ נָתַן עֵצָה טובָֹה  יִּ ךְ שֶׁ ר עַל כָּ ת יִתְרוֹ מְסֻפָּ פָרָשַׁ בְּ

עַזְרוּ לוֹ לָדוּן  יַּ ה שׁופְֹטִים שֶׁ מַנֶּ יְּ נוּ, שֶׁ ה רַבֵּ ֶ לְמשֹׁ

ה אֵילוּ  ֶ רָאֵל. יִתְרוֹ אומֵֹר לְמשֹׁ נֵי יִשְׂ פּטֹ אֶת בְּ וְלִשְׁ

טוּ אֶת  פְּ שְׁ יִּ ים שֶׁ אֲנָשִׁ שׂ בַּ מִדּותֹ טובֹותֹ עָלָיו לְחַפֵּ

י אֱמֶת שׂנְֹאֵי  י חַיִל יִרְאֵי אֱלקִֹים אַנְשֵׁ הָעָם: "אַנְשֵׁ

ופְֹטִים יִהְיוּ יִרְאֵי אֱלקִֹים,  הַשּׁ בָצַע". חָשׁוּב מְאודֹ שֶׁ

ט  פָּ טוּ מִשְׁ פְּ שְׁ יִּ דֵי שֶׁ צַע, כְּ י אֱמֶת וְשׂונְֹאֵי בֶּ אַנְשֵׁ

נָכוןֹ וְיוצִֹיאוּ אֶת הָאֱמֶת לָאורֹ.

ל 'שׁופֵֹט'.  תַפְקִיד שֶׁ ם אֲנַחְנוּ לִפְעָמִים נִמְצָאִים בְּ גַּ

עָלָיו לָדוּן  ב שֶׁ צָּ מַּ נוּ לִפְעָמִים נִמְצָא בַּ ל אֶחָד מֵאִתָּ כָּ

ל חֲבֵרוֹ. אֲנַחְנוּ רואִֹים אֶת  הוּ שֶׁ פּטֹ אֶת מַעֲשֵׂ וְלִשְׁ

הֶתְאֵם לְמָה  ה, וּמִתְיַחֲסִים אֵלָיו בְּ הָאַחֵר עָשָׂ מָה שֶׁ

ל  דֵּ תַּ אן עָלֵינוּ לְהִשְׁ ם כָּ אֲנַחְנוּ 'שׁופְֹטִים' וּמְבִינִים. גַּ שֶׁ

בוּעַ,  ָ ת הַשּׁ פָרָשַׁ בְּ ופְֹטִים שֶׁ אותָֹם הַשּׁ מְאודֹ לִהְיותֹ כְּ

י אֱמֶת. עָלֵינוּ לִבְדּקֹ הַאִם אֲנַחְנוּ  יִרְאֵי אֱלוקִֹים וְאַנְשֵׁ

אוּלַי  קְרֶה, אוֹ שֶׁ ה וְהַמִּ עֲשֶׂ אָכֵן מְבִינִים נָכוןֹ אֶת הַמַּ

נוּ נוטֶֹה קְצָת וּמְפָרֵשׁ אַחֶרֶת. לָּ ב שֶׁ הַלֵּ

ל אֱמֶת  קָפַיִם שֶׁ מִשְׁ ל לִרְאותֹ הַכּלֹ בְּ דֵּ תַּ אִם נִשְׁ

ר, נוּכַל לָדוּן אֶת חֲבֵרֵינוּ לְכַף זְכוּת וּלְהַרְבּותֹ  וְישֶֹׁ

עולָֹם! טובֹ בָּ

ישי, ערוץ הילדים

אוהבים שירים וקליפים? היכנסו ל"שירים 

וקליפים" באתר ערוץ מאיר לילדים – 

ותמצאו עשרות שירים וקליפים שמופיעים 

בסרטוני הערוץ הרבים. היכנסו ותיהנו!

המלצת השבוע
המלצת השבוע

הצטרפו למנויי ערוץ מאיר לילדים! באתר meirkids.co.il בטל 0732379860
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חידהחידה'כי האדם עץ השדה' - מצאו בפרשה רמז לכך!

יתרו
ענו על החידות בדף הפרשה באתר ערוץ מאיר 

לילדים ואולי תזכו בפרס!
הזוכה לפרשת בשלח: ליאם שוב!

שאלות בפרשהשאלות בפרשה
1. מה היה שמם של בני משה רבנו?

2. מה היתה העצה של יתרו למשה במשפט העם?
3. האם משה קיבל את עצת יתרו?

4. באיזה חודש התקיים מעמד הר סיני כיצד נקרא 
החודש בתורה?

5. מה ביקשו בני ישראל ממשה במעמד הר סיני?
6. מי אמר את המילים "ברוך ה'", ועל מה אמר אותן?

- האם קנגורו יכול לקפוץ 
יותר גבוה מגורד שחקים? 

ברור! גורד שחקים לא יכול 
לקפוץ...

- איך מבדילים בין ארנב 
לארנבת? ארנב רץ וארנבת 

רצה...
- קראתי ספר ברחוב תוך 

כדי הליכה. נתקעתי בעמוד 
הראשון.

<< הילד, סוג של משקפיים דרכם הוא מבין את 
העולם הבינאישי.  

הילד לומד לרחם על עצמו ולהפנות אצבע 
מאשימה החוצה, לא ״סתם כי בא לו להתקרבן״. 
לעתים קרובות מדובר בהגנת אופי, דפוס נוקשה 
שנוצר כאמצעי הישרדותי כדי לקבל אהבה, הכרה 

או כי הילד מפחד מתגובת הסביבה...
חשוב מאוד לדעת ולהדגיש כי אף אחד לא נולד 

קורבן. 
מדובר בהתנהגות נלמדת שניתן לשנותה. אולי זה 
התחיל כהגנה שהייתה נכונה ויעילה לשעתה, אך 
הפכה בחלוף השנים לאבן נגף שמחבלת במערכות 

יחסים וביכולת הספונטנית להתפתח בחיים. 
ילד שמקבל חיזוק ישיר או עקיף מההורה לעמדת 
הקורבן צומח להיות אדם קורבני והמחיר הוא כבד.

 יתכן בהחלט שהילד כועס על חבריו ומרגיש 
שבאמת שנעשה לו עוול. ועדיין זו ההזדמנות 
שלנו כהורים לתת מקום לרגשותיו ולבחון יחד 
איתו מה תלוי בו ומה לא תלוי בו. כיצד הוא בוחר 
לפעול מבלי לוותר על ערכיו ועל עולמו הפנימי .
 יש כמה סימנים שיכולים ללמד אותנו כי יש 

לשים לב שלא משתרשת כאן עמדה קורבנית:
• האשמת אחרים במצב הקיים, לעתים תוך 
הפגנת ״קורבנות תוקפנית״. כך הילד מסביר את 
התנהגותו מבלי לקחת עליה אחריות. וממילא, 
אנו עלולים לוותר על גבול משמעותי שאין לנהוג 

באלימות מתוך תפישה שהילד הוא הקורבן.
• נטייה למיקוד שליטה חיצוני.

• חוסר אונים ו"הרמת ידיים" מול אתגרים.
• עלבון והתגוננות תמידיים מול משוב שהכוונה 

מאחוריו טובה.

• עיסוק ברחמים עצמיים כאמצעי שמאפשר 
הקלה.

• היאחזות בזיכרונות כואבים בחיים, קושי לסלוח 
ומשאלות נקמה. )לפני שנה הילד הזה צחק עלי 

ולכן מגיע לו מה שעשיתי...(
• קושי ביכולת התבוננות פנימה. ועוד...

הרצון שלנו כהורים הוא לגדל את ילדינו מתוך 
תחושת מסוגלות שמוקרנת אליהם. לתת להם 
את המבט המצמיח ולא מבט שמפנה אצבע 

מאשימה החוצה.
אין לנו תפקיד שיפוטי מול ילדינו אלא תפקיד 

של הצמחה וגידול.
בע"ה שנזכה לפירות מתוקים.

*אורית דהן, מנהלת נועם בנים ומנחת קורסים לאימון 
orittguvot@gmail.com :רגשי בשיטת התדר. לתגובות

ניתן לשלוח שאלות ובקשות לנושאים במייל המצורף.
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על סדר היום
 הרב שלמה אבינר

כל התורה כולה היא שמותיו של הקב"ה, כל מידה טובה ודרך ארץ הרי הוא בכלל 
התורה, וכל חכמה נעוצה בתורה, ובכל צד טוב שיש באדם או בקבוץ, כן שמו של 
הקב"ה מאיר בו, אלא שיש הבדל בין היודע שהכל הוא אור מתנוצץ משמו של 

 הקב"ה למי שאינו יודע זה...
אורות התורה ד, ב

חבלי לידה לאומיים )נשאל: הרב מרדכי ציון(
ש: אנו עוברים זמנים קשים מאוד, ואנשים רבים נכנסים לייאוש.

ת: צריך עוז וגבורה, עברנו דברים קשים יותר לאין ערוך.
ש: אין זו נחמה למי שנמצא בצרה.

ת: נכון. הנחמה היא שהם הם חבלי לידה. אנו נולדים מחדש, ויש לנו 
יסורים בדרך, כולל מלחמות, וגם מלחמות רוחניות.

ש: מלחמות רוחניות על מה?
ת: כפירה. התרחקות מן התורה, מן האמת, מן המצוות. אלו חבלי 

משיח רוחניים של עקבתא דמשיחא.
ש: אבל אנו לומדים שדורנו הוא דור גדול.

ת: דור גדול מאוד, אבל אין זה פוטר אותנו מלרחם עליו בהיותו שקוע 
בעומק הכפירה והחטא.

ש: למדנו שאין הכפירה באה מתוך רשעות, אלא מתוך בלבול.
ת: נכון מאוד. אך אין באמירה זו לרפא את החולה. אלא היא מצביעה 
על העתיד הטוב, שהבעיה תיפתר, וכיצד תיפתר? על ידי ריבוי לימוד 

אמונה.
ש: רבים מהם אנשים טובים.

ת: גם נכון. הם אנשים טובים וזה מקל על המלאכה. אין צריך לשכנע 
אותם להיות טובים, אלא להראות להם את דרך האור, שהיא ממילא 

גנוזה בתוכם.
ש. ומה אם הם חושבים שהאמת איתם?

ת. יש לזכור שהמחלה הרוחנית המוסרית המודרנית היא 
הפוסטמודרניזם. אין טוב ואין רע, אין אמת ואין שקר. כל אחד בדרכו. 

וזה אחד הרעלים הכי נוראים, שהיה לנו בהיסטוריה.
ש: נראה כאילו טוב להם כך.

ת: לא. רק מי שהולך בדרך ד', טוב לו באמת. אם לא, הוא בדיכאון. 
אלא שבסתר לבם הם מאמינים בד', בלי שהם מודעים לכך, מה שמביא 
להם שמחה. אף אם היא רחוקה מהיות שלמה, שהרי הם שרויים בצרה 

רוחנית גדולה, והחטא גורם לעצבות.
ש: זה שייך לעקבתא דמשיחא?

ת: כן. ותשלך אמת ארצה. אמרו חז"ל: האמת תהיה נעדרת, שנעשית 
עדרים עדרים. אך כאמור, כל חלק אוחז בחלק אחר של האמת.

ש: אז מה הפתרון?
ת: ללמוד אמונה בד', אך בעמקות.

ש: לא בתמימות?
ת: כן בתמימות. יסוד האמונה הוא התמימות. ככל שמתעמקים 

באמונה, התמימות גדולה. אמונה קטנה הולכת, ואמונה גדולה באה, 
אך התמימות לעולם עומדת.

ש: למה תמימות?
ת: כי האמונה היא חיים. אדם מאמין וחי, חי ומאמין. זה פשוט. מעבר 

לכל צורך בהוכחה. צדיק באמונתו יחיה. בתמימות.
ש: והצרה הזאת, גדולה יותר מהצרה המלחמתית?

ת: ודאי. גדול המחטיאו מן ההורגו. וכמובן, יש לתקן זאת מן היסוד, 

כלומר אצל ילדים. יש לתקן את החינוך המקולקל ולבנות חינוך של 
אמונה. לצערנו גם אצל חלק מן הדתיים, החינוך מקולקל למחצה. יש 

לבנות חינוך טהור.
ש: כל הניתוחים אינם סותרים אהבת ישראל?

ת: להיפך. הם נאמרים מתוך אמונת ישראל ואהבת ישראל. האמת אינה 
סותרת את האהבה. אלא מתוך אהבה, מבררים את האמת, ומחפשים 

נתיבים של תיקון.
ש: עתה רבים מבני ישראל מוסרים נפשם במלחמה. האם אין זו אמונה 

תמימה?
ת: ודאי. זה סימן שבתוכיות, אין רקב, אלא טוהר של אמונה, והוא 

עתיד לבקוע.

דווקא בימים אלו שאנו נלחמים באויבי ישראל חשוב ללמוד את פרשת 
יתרו. פרשת יתרו, עם מעמד הר סיני שבה, מלמדת אותנו את האידיאל של 
עם ישראל. במצב האידיאלי עם ישראל אינו מנותק מהעולם. יש אנשים 
שרואים בטעות את עם ישראל כעם היחיד בעולם, ואת שאר הגויים רק 
כגורמים המתלווים אליו במקרה הטוב, או כגורמים מפריעים במקרה 

הרע. הם גם טוענים שבעלי החיים, הצומח והדומם, חסרי חשיבות. 

התורה ניתנה לעם ישראל, 
וכל היתר שוליים וצדדיים. 
פרשת יתרו מלמדת אותנו 
העליונה,  המציאות  כי 
שמבוטאת במתן תורה, 
מופיעה על ידי המפגש עם 
יתרו דווקא. המבט האנושי 
ה"מיותר" לכאורה – הוא 

זה שפוגש את הקב"ה. עם ישראל הוא הלב, אבל המציאות כולה היא 
האיברים שמקבלים את חייהם מתוך הלב ומזרימים לו חיים בחזרה. 
זו מערכת אורגנית אחת, שהתמצית שלה התנוצצה במעמד הר סיני. 

חז"ל אומרים שהר סיני פרח במתן תורה )ומכאן המנהג לקשט את 
הבית בענפים ובצמחים בחג השבועות, חג מתן תורה(, והמשמעות 
היא חיבור של כל הצומח והדומם למעמד הר סיני. עוד מספרים חז"ל 
שלכל אורך המעמד, עוף לא צייץ, שום בעל חיים לא השמיע קול, כולם 
היו שותפים למעמד. יתרו הוא התשקיף של מה שיקרה באחרית הימים: 
"והיה באחרית הימים נכון יהיה הר בית ה' בראש ההרים ונשא מגבעות, 

ונהרו אליו כל הגוים".

האידיאל הסופי

אורות הפרשה
 הרב חגי לונדין ר"מ במכון מאיר


